

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

## KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 9. prosince 2022

Č.j.: KHSV/29387/2022/II/OPK/Sek  
Sp. značka: S-KHSV/20387/2022  
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava  
Č.j. odesílatele: ---  
Počet listů/příloh: 1/0

### Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Vážená paní ,

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 25. 11. 2022 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete sdělení následujících informací:

- 1. Kolik bylo krajskou hygienickou stanicí uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období?*
- 2. V jaké celkové výši byly pokuty uloženy?*
- 3. V jaké výši byla nejčastěji ukládána pokuta? A kolikrát byla uložena?*

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace (zachováno stejné číslování jako ve Vaší žádosti):

1. Do současné doby bylo pravomocně ukončeno 241 řízení o přestupku ve věci nenošení ochrany dýchacích cest.
2. Jde prozatím o částku 557 900,- Kč.
3. Pokuta byla nejčastěji ukládána ve výši 2.000,- Kč a osobám mladistvým 1.000,- Kč.

Mgr. Rudolf Sekava  
vedoucí oddělení  
právního a kontrolního  
*podepsáno elektronicky*

**Rozdělovník**  
Obdrží: